
UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/134/09 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 16 kwietnia 
2009 roku w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Siedlecki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Siedlcach w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania oraz innych świadczeń przysługujących nauczycielom 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXII/134/09 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 16 kwietnia 
2009 roku w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Siedlecki (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2009 r. nr 86 poz. 2320), zmienionym uchwałą Nr XXXI/171/2013 z dnia 
27 września 2013 r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2013 r. poz. 9924), zmienionym 
uchwałą Nr XIV/94/2016 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 26 lutego 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2016 r. poz. 2717), zmienionym uchwałą Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 
23 czerwca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2017 r. poz. 5752), zmienionym uchwałą Rady 
Powiatu w Siedlcach z dnia 20 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 4671), 
zmienionym uchwałą Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2019 r. poz. 10781), zmienionym uchwałą Nr XXXVII/220/2022 Rady Powiatu 
w Siedlcach z dnia 21 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022 r. poz. 11032), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole/placówce 

przysługuje dodatek funkcyjny, którego wysokość ustalana jest w stosunku do jego 
wynagrodzenia zasadniczego: 
1) dyrektorowi - w wysokości od 20% do 100%, 
2) wicedyrektorowi - w wysokości od 10% do 40%.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFAA025-C45C-4B9D-80A8-C0283C324529. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 6  i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego określa w drodze regulaminu wysokość dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy. 

Zwiększenie dodatku funkcyjnego dla nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora jest 
podyktowane tym, iż zarobki dyrektorów szkół plasują się na podobnym poziomie co 
wynagrodzenia nauczycieli nie pełniących funkcji kierowniczych. Stanowisko dyrektora szkoły 
wiąże się z dużą ilością obowiązków i ogromną odpowiedzialnością. Ponadto dyrektorzy mają 
ograniczone możliwości pracy w godzinach ponadwymiarowych, a zainteresowanie pracą na 
stanowisku dyrektora szkoły z roku na rok spada. 

W związku z powyższym zasadne jest dokonanie zmiany w regulaminie wynagradzania 
nauczycieli polegającej na podniesieniu dodatku funkcyjnego nauczycielowi pełniącemu funkcję 
dyrektora. 

Zmiany w regulaminie wynagradzania nauczycieli podlegają uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, co zostało dopełnione. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 Przewodniczący Rady Powiatu 

  
Bartłomiej  Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFAA025-C45C-4B9D-80A8-C0283C324529. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


